
"" 

VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0027617/2016 

CÓRDOBA, O 7 NOV 2016 

La Resolución 26/16 del Observatorio Astrqnómico de Córdoba (fs. 8), 
que aprueba el orden de méritos establecido a fojas 7 por el tribunal que enten
dió en la selección interna llevada a cabo para la cobertura interina por ascenso 
de un cargo de Profesor Adjunto con dedicación simple (Cód. 111) en esa de
pendencia y solicita la designación de la postulante que obtuviera el primer lu
gar en dicho ordenamiento; y 

CONSIDERANDO: 
La informativa de la Dirección General de Personal de fojas 22; 
Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número 

59.076 (fs. 24); 

Por ello, 

El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Designar interinamente por ascenso a la Dra. CAROLI
NA ANDREA CHAVERO (Leg. 40.272) en un cargo de Profesor Adjunto con 
dedicación simple (Cód. 111) del Observatorio Astronómico de Córdoba a partir 
del 1° de junio y hasta el 31 de diciembre de 2016, caducando en igual fecha 
(1 °-6-16) su designación por concurso en el cargo en que revistaba de Profesor 
Asistente OS (Cód. 115), que es dado de baja. 

ARTíCULO 2°._ La Dra. Chavero, en el término de diez días y con copia 
de la presente resolución, deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubi
laciones y Pensiones del Personal de la U.N.C. a sus efectos. 

ARTíCULO 3°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al 
Observatorio Astronómico de Córdoba y a la Dirección General de Personal.' 

.} 
RECTOR 

UNIVERSWAD N!>.ClmJ,~,L DE CÓf:::D08A 

RESOLUCiÓN N°: 21 45 


		2016-11-07T16:54:59-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




